
Управление федеральной налоговой       
службы  по Самарской области

www.nalog.ru

Срок уплаты  
имущественных 
налогов для 
физических лиц

Пользователи  сервиса «Личный кабинет 
налогоплательщика для физических лиц» получат 

уведомление только в электронном виде 
через данный сервис

Телефон контакт-центра ФНС России : 8-800-2222-222

Единое налоговое уведомление    
необходимо получить в почтовом  
отделении  по месту регистрации 

без очереди

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

Нижне-Санчелеевский
В Е С Т Н И К

«Нижне-Санчелеевский Вестник» Подписан в
печать по графику: 30 сентября 2017 г. 10:26,
фактически: 30 сентября 2017 г. 10:26.
Учредитель: Администрация с.п. Нижнее
Санчелеево м.р. Ставропольский Cамарской
области. Адрес: 445134, Нижнее Санчелеево,
Красноармейская, 40, 62 Тел: (8482) 72-10-95
e-mail:admsancel@bk.ru. Периодичность - 3
раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты
- A4. Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008 №022(036) от 30 сентября 2017 г. 1



 

 
Российская Федерация 
Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20 сентября 2017 г.           № 41 

О создании  межведомственной рабочей группы 

по противодействию нелегальному обороту алкогольной и спиртосодержащей 

продукции на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

  
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", во исполнение пункта 1 протокола 

совещания вице-губернатора-председателя Правительства Самарской области с главами муниципальных 

образований Самарской области от 01 февраля  2017 года по противодействию  незаконному обороту 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, в целях повышения  эффективности взаимодействия с 

органами, осуществляющими надзор и контроль в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, с целью  выявления и пресечения нелегального оборота 

алкогольной продукции на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево 

постановляет: 

           1. Создать межведомственную рабочую группу по противодействию нелегальному обороту 

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области, утвердив состав согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по противодействию нелегальному 

обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижесанчелеевский вестник » и разместить 

на официальном сайте сельского поселения Нижнее Санчелеево http://www.нижнее-

санчелеево.ставропольский-район.рф    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава  сельского поселения  

Нижнее Санчелеево          Н.И.Белосков 

                     Приложение   1                                               

     к постановлению администрации  сельского 

поселения Нижнее Санчелеево  

   от 20.09.2017  № 41 

 
 

Состав 

межведомственной рабочей группы по противодействию нелегальному обороту 

алкогольной и спиртосодержащей продукции  

на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

 

Руководитель рабочей группы:  

Белосков Николай Иванович      - глава сельского поселения Нижнее Санчелеево  

 

Заместитель руководителя  

рабочей группы: 

Воробьев Николай Васильевич    -  директор ГБОУ СОШ села Нижнее Санчелеево (по 

согласованию) 

Секретарь рабочей группы: 

Панина Ольга Михайловна           - главный специалист сельского поселения Нижнее 

Санчелеево 

 

Члены рабочей группы: 

Рыльцов  Владимир Петрович         - инструктор по спорту 

 

Арефьева Наталья Владимировна  - директор ДК с. Нижнее Санчелеево (по 

согласованию) 

 

Тоисиев Руслан Рамазанович        - участковый инспектор Ставропольского РОВД (по 

согласованию) 

 

Муравьева Марина Викторовна    - Председатель женсовета с.Нижнее Санчелеево  

 

Улихина Галина Григорьевна        - председатель Совета ветеранов и общества инвалидов 

с.Нижнее Санчелеево 

 

Филипченкова Мария Михайловна      - инструктор по работе с молодежью 

                                                                 

Чернова Екатерина Павловна        - заведующая центром социального обслуживания на 

дому села Нижнее Санчелеево (по согласованию)             
 

                

 

 Приложение   2                                               

    к постановлению администрации    сельского 

поселения Нижнее Санчелеево 

   от 20.09.2017  № 41 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению незаконного оборота 

алкогольной и спиртосодержащей продукции  

в сельском поселении Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Межведомственная рабочая группа по выявлению и пресечению незаконного 

оборота алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции в сельском поселении 

Нижнее Санчелеево (далее – рабочая группа) образована в целях обеспечения 

согласованных действий органов исполнительной власти, федеральных контролирующих 

органов, органов местного самоуправления, общественных и некоммерческих 

организаций (объединений) для решения задач, направленных на противодействие 

нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.   

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Самарской 

области, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального района 

Ставропольский, постановлениями и распоряжениями администрации сельского 

поселения Нижнее Санчелеево (далее – Администрация), настоящим Положением. 

2. Основные задачи и функции рабочей группы 

2.1. Основными задачами рабочей группы являются: 

- Обеспечение координации и взаимодействия органов местного самоуправления 

муниципального района Ставропольский Самарской области, территориальных 

федеральных и региональных органов исполнительной власти, правоохранительных 

органов и других заинтересованных организаций по вопросам пресечения нелегального 

оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

2.2. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

- осуществляет комплексный анализ ситуации, складывающейся в сфере оборота 

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения 

Нижнее Санчелеево; 

- определяет приоритетные направления, требующие совместных действий по 

усилению контроля и разработку мер, направленных на борьбу с незаконным оборотом 

алкогольной и спиртосодержащей продукции; 

- проводит разъяснительную работу по вопросу государственного регулирования 

оборота алкогольной продукции среди предпринимателей и организаций, 

осуществляющих реализацию алкогольной продукции; 

 - направляет в отдел потребительского рынка, предпринимательства и транспорта 

муниципального района Ставропольский Самарской области  информацию о результатах 

выявления и пресечения незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей 

продукции.  

 

4. Права рабочей группы 

 

Рабочая группа имеет право:  

4.1. запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти, 

федеральных контролирующих органов и органов местного самоуправления материалы и 

информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы; 

4.2. составлять график (план) проведения выездов по выявлению и пресечению 

незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 

сельского поселения Нижнее Санчелеево; 

4.3. заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов 

предпринимательства по обозначенным вопросам, в т.ч. по несоблюдению алкогольного 

законодательства; 

4.4. привлекать к работе рабочей группы представителей заинтересованных 

органов исполнительной власти, федеральных контролирующих органов, 

правоохранительных органов, органов местного самоуправления, общественных и 

некоммерческих организаций (объединений), представителей субъектов 

предпринимательства; 

4.5. рассматривать устные и письменные обращения граждан по вопросам 

незаконного оборота алкогольной продукции и принимать  по ним решения. 

 

4. Организация деятельности рабочей группы 

 

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации 

сельского поселения Нижнее Санчелеево, уточняется и обновляется по необходимости.  

 4.2. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство  деятельностью 

рабочей группы и организует ее работу. 

 4.3. На время отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности исполняет 

заместитель руководителя рабочей группы. 

 4.4. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению и 

оформлению документов по результатам работы рабочей группы осуществляет секретарь 

рабочей группы или по поручению руководителя рабочей группы, члены рабочей 

группы. 

4.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность по плану, утверждаемому 

руководителем рабочей группы.  

4.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. Заседание рабочей группы является правомочным при наличии на 

нем не менее половины от общего числа членов рабочей группы. 

4.7. Каждый член рабочей группы имеет один голос. Решения рабочей группы 

принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих и 

оформляются протоколом. В случае равенства голосов голос руководителя рабочей 

группы является решающим. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№022(036) от 30 сентября 2017 г.



 
  

Российская Федерация                                                                                                                                               

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 19 июля  2017 года                                                                                            № 25/1                           

                                                                 

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 

16 февраля 2016г.  № 4 «О проведении экспертиз для проверки предоставленных 

поставщиком, (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных 

муниципальными контрактами» 

 

В соответствии со ст. 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», в целях организации приёмки товаров, работ, 

услуг, включая проведение экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) результатов, предусмотренных контрактами, рассмотрев протест 

Прокуратуры Ставропольского района от 28.06.2017г. №07-17-2017 на постановление 

главы сельского поселения  «О проведении экспертиз для проверки предоставленных 

поставщиком, (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных 

муниципальными контрактами» от 16 февраля 2016г. № 4, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изложить пункт 8 Положения об экспертизе (приложение №1 к постановление 

главы сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 16 февраля 2016г. № 4  «О проведении 

экспертиз для проверки предоставленных поставщиком, (подрядчиком, 

исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальными контрактами» в 

следующей редакции: 

 «Комиссия принимает решение о привлечении экспертов, экспертных организаций 

к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной 

услуги, за исключением: 

1) Предусмотренных пунктами 25, 26, 28-30, 32, 33, 36, 40-42, 44,45-48, 50 

части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд».  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

сельского  поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области, а также опубликовать в газете «Ставрополь-на-Волге». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.О. Главы сельского поселения                                                О.М. Панина 

Нижнее Санчелеево муниципального  

района Ставропольский Самарской области 

                         

  

                            
 

 
 

 
Российская Федерация 

Самарская область 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  от  29 сентября  2017 года                                                                   № 85 

 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 26.12.2016г №57 

«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.01.2017года №59, от 21.02.2017г №64, от 

25.04.2017г №72, от 17.05.2017г №75, от 21.08.2017г №83) 

 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2016 года № 57 «О бюджете сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» (газета «Нижне-Санчелеевский вестник» от  

29  декабря  2016 года , № 14(014), от 28 февраля 2017г №006(020), от 29 апреля 2017г №012(026), от 20 мая 

2017г №013(027),от 30.08.2017г №019(033)) следующие изменения: 

 

 
1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год: 

 

 - общий объем доходов   – 12 424 тыс. руб.; 
 - общий объем расходов – 13 494 тыс. руб.; 
 - дефицит                          –   1 070 тыс. руб.» 
 

 
             2.    Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 

согласно Приложения №1 к настоящему Решению.  

    

            3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям,  (муниципальным 

программам сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

 
           4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 

согласно Приложения №3 к настоящему Решению. 

 

5.  Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений  в доход 

бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

 

       в 2017 году - в сумме 501 тыс. руб.; 
       в 2018 году - в сумме   0  тыс. руб.; 

   в 2019 году - в сумме   0  тыс. руб.» 

 

        6. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский  Самарской  области  в бюджет сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области: 

           в 2017 году - в сумме 200 тыс. руб. 

                   в 2018 году - в сумме 0 тыс. руб. 

                   в 2019 году - в сумме 0 тыс. руб.» 

 

 
           7. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном сайте 

поселения www.нижнее санчелеево.ставропольский-район.рф 

 
 

 
 

Председатель собрания представителей 
сельского поселения  Нижнее Санчелеево  
муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                       В. В. Евдокимов  
 
 
 
Глава сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                        Н. И. Белосков 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№022(036) от 30 сентября 2017 г.



Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

446
Администрация сельского поселения  Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 13 494              238                

446 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 3 482                -                    

446
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 00.0.00. 00000 000 732                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 52.0.00.00000 000 732                   -                    

446

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 52.1.00.00000 000 732                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 02 52.1.00.10000 000 732                   -                    

446
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 52.1.00.11000 000 732                   -                    

446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 52.1.00.11000 120 732                   

446

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 2 726                -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 52.0.00.00000 000 2 523                -                    

446

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 52.1.00.00000 000 2 523                -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 04 52.1.00.10000 000 2 523                -                    

446
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 52.1.00.11000 000 2 523                -                    

446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 52.1.00.11000 120 1 753                

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 52.1.00.11000 240 728                   

446
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 04 52.1.00.11000 850 42                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
01 04 99.0.00.00000 000 203                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
01 04 99.0.00.78200 000 203                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 203                   -                    

к Решению Собрания Представителей сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                             

от  29.09.2017г № 85                                            

Приложение №1

вид расхода

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения  

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раздел подраздел целевая статья

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 год 

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

446 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 203                   

446 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 12                    -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
01 11 99.0.00.00000 000 12                    -                    

446 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 12                    -                    

446 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 12                    

446 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 12                    -                    

446 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000 12                    -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 12                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240 12                    

446 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 186                   186                

446 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000 186                   186                

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 52.0.00.00000 000 186                   186                

446

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения   Нижнее Санчелеево  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 52.1.00.00000 000 186                   186                

446
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 52.1.00.51180 000 186                   186                

446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 03 52.1.00.51180 120 171                   171                

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 52.1.00.51180 240 15                    15                  

446 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 884                   -                    

446

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 00.0.00.0000 000 286                   -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
03 09 99.0.00.00000 000 286                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
03 09 99.0.00.78200 000 286                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 286                   -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 286                   

446 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 356                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения   Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

03 10 52.0.00.00000 000 356                   -                    

446

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево   муниципального района 

Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019 гг»

03 10 52.2.00.00000 000 356                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
03 10 52.2.00.10000 000 356                   -                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
03 10 52.2.00.12000 000 356                   -                    

446
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 52.2.00.12000 110 234                   

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 52.2.00.12000 240 122                   

446
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 242                   -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
03 14 99.0.00.00000 000 242                   -                    

446
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений
03 14 99.0.00.20000 000 242                   -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 242                   -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240 242                   

446 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 2 307                52                  

446 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 95                    52                  

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения   Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 201 – 2019 годы»

04 05 52.0.00.00000 000 95                    52                  

446

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 

ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 05 52.3.00.00000 000 95                    52                  

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 52.3.00.20000 000 43                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 52.3.00.20000 240 43                    

446

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных 

обязательств по вопросам  местного значения, предоставляемых с 

учетом выполнение показателей социально - экономического 

развития (стимулирующие субсидии)

04 05 52.3.00.72000 000 52                    52                  

446
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 
04 05 52.3.00.72003 000 52                    52                  

446

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
04 05 52.3.00.72003 810 52                    52                  

446 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 2 162                -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 09 52.0.00.00000 000 2 162                -                    

446

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении 

Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 09 52.4.00.00000 000 2 162                -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 52.4.00.20000 000 2 162                -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.4.00.20000 240 2 162                

446 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000 50                    

446 Непрограммное направление расходов 04 12 99.0.00.00000 000 50                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99.0.00.20000 000 50                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.20000 240 50                    

446 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 2 236                -                    

446 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 20                    -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево   муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 01 52.0.00.00000 000 20                    -                    

446

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения  Нижнее Санчелеево   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 

– 2019 годы»

05 01 52.5.00.00000 000 20                    -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 52.5.00.20000 000 20                    -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 52.5.00.20000 240 20                    

446 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 300                   

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 02 52.0.00.00000 000 300                   -                    

446

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 - 2019 годы»

05 02 52.6.00.00000 000 300                   -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 52.6.00.40000 000 300                   -                    

446
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 52.6.00.40000 240 300                   

446 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1 916                -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 52.0.00.00000 000 1 916                -                    

446

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении  

Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 52.7.00.00000 000 1 916                -                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 52.7.00.20000 000 1 916                -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 52.7.00.20000 240 1 916                

446 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 456                   -                    

446 Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 260                   

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
07 02 99.0.00.00000 000 260                   

446
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений
07 02 99.0.00.20000 000 260                   

446 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 07 02 99.0.00.20000 000 260                   

446
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 99.0.00.20000 240 260                   

446 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000 196                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

07 07 52.0.00.00000 000 196                   -                    

446

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017– 2019 годы»

07 07 52.9.00.00000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
07 07 52.9.00.10000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
07 07 52.9.00.12000 000 117                   -                    

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№022(036) от 30 сентября 2017 г.



446
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 07 52.9.00.12000 110 117                   

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
07 07 99.0.00.00000 000 79                    -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
07 07 99.0.00.78200 000 79                    -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 79                    -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 79                    

446 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 3 385                -                    

446 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2 778                -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
08 01 99.0.00.00000 000 2 778                -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
08 01 99.0.00.78200 000 2 778                -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 2 778                -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2 778                

446 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 607                   -                    

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
08 04 99.0.00.00000 000 607                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
08 04 99.0.00.78200 000 607                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 607                   -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 607                   

446 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 239                   

446 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 239                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 52.0.00.00000 000 239                   -                    

446

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан проживающих на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»

10 06 52.8.00.00000 000 239                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
10 06 52.8.00.10000 000 99                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
10 06 52.8.00.11000 000 99                    -                    

446
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

10 06 52.8.00.12000 110 59                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 52.8.00.12000 240 40                    

446 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 52.8.00.20000 000 140                   -                    

446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 52.8.00.20000 240 140                   

446 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 319                   -                    

446 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 319                   -                    

446

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

11 02 52.0.00.00000 000 319                   -                    

446

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 

– 2019 годы»

11 02 52.9.00.00000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
11 02 52.9.00.10000 000 117                   -                    

446
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
11 02 52.9.00.12000 000 117                   -                    

446
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
11 02 52.9.00.12000 110 117                   

446
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 

поселения
11 02 99.0.00.00000 000 202                   -                    

446
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений
11 02 99.0.00.78200 000 202                   -                    

446

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 202                   -                    

446 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 202                   

13 494        238           Итого

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.0.00.00000 000 8 763                       238                  

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Нижнее Санчелеево  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.1.00.00000 000 3 441                       186                  

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.1.00.10000 000 3 255                       -                      

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 52.1.00.11000 000 3 255                       -                      

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
52.1.00.11000 120 2 485                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.1.00.11000 240 728                          

Уплата налогов, сборов и иных платежей
52.1.00.11000 850 42                            

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
52.1.00.51180 000 186                          186                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
52.1.00.51180 120 171                          171                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.1.00.51180 240 15                            15                    

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево   муниципального района 

Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019 гг»

52.2.00.00000 000 356                          -                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.2.00.10000 000 356                          -                      

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 52.2.00.12000 000 356                          -                      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
52.2.00.12000 110 234                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.2.00.12000 240 122                          

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 

на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

52.3.00.00000 000 95                            52                    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.3.00.20000 000 43                            -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.3.00.20000 240 43                            

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

52.3.00.72000 000 52                            52                    

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 
52.3.00.72003 000 52                            52                    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 52.3.00.72003 810 52                            52                    

к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 

Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 29.09.2017г. № 85                                                                                           

Приложение №2

Наименование целевая статья вид расхода

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Нижнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 год

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении  Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 – 2019 годы»

52.4.00.00000 000 2 162                       -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.4.00.20000 000 2 162                       -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.4.00.20000 240 2 162                       

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.5.00.00000 000 20                            -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.5.00.20000 000 20                            -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.5.00.20000 240 20                            

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 

годы"

52.6.00.00000 000 300                          

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.6.00.20000 000 300                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.6.00.20000 240 300                          

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Нижнее Санчелеево  муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
52.7.00.00000 000 1 916                       -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.7.00.20000 000 1 916                       -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.7.00.20000 240 1 916                       

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения  Нижнее 

Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

52.8.00.00000 000 239                          -                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.8.00.10000 000 99                            

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 52.8.00.12000 000 99                            

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
52.8.00.12000 110 59                            -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.8.00.12000 240 40                            

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52.8.00.20000 000 140                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.8.00.20000 240 140                          

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения  Нижнее Санчелеево   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017– 

2019 годы»

52.9.00.00000 000 234                          -                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
52.9.00.10000 000 234                          -                      

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 52.9.00.12000 000 234                          -                      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
52.9.00.12000 110 234                          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
52.9.00.12000 240

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 4 731                       -                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 564                          -                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.20000 240 564                          

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 4 155                       -                      

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 4 155                       -                      

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 4 155                       

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 12                            -                      

Резервные средства 99.0.00.79900 870 12                            

13 494               238             ИТОГО

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№022(036) от 30 сентября 2017 г.



(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

 446 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 1 070               

446 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
1 070-               

 446 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 12 424-             

 446 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
12 424-             

 446 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
12 424-             

 446 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
12 424-             

446 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 13 494             

 446 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
13 494             

 446 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
13 494             

446 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
13 494             

Приложение №3                                                               

к Решению Собрания Представителей                                                                                                     

сельского поселения Нижнее Санчелеево                                              

муниципального района 

Ставропольский Самарской области                             

от  29.09.2017г      №85

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский  Самарской области  на 2017 год.

Приложение

ед. изм.: тыс. рублей

Код                                        Наименование источника                                                                
Сумма на                        

2017 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы                            11 923   

 182   1 01 02000 01 0000 110  
    Налог на доходы физических лиц  

                             2 268   

182  1 01 02010 01 1000 110 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент,  за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии  со статьями  

227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

                             2 268   

 182  1 01 02030 01 1000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со  статьей  228   Налогового кодекса Российской  

Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации
                             1 092   

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

                                373   

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

                                    4   

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

                                790   

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-                                 75   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4                                   

182 1 05 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог

4                                   

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8 499                            

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения  Нижнее Санчелеево   

муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                    

на 2017 год  

182 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
200                               

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 299                            

182 1 06 06033 10 0000 110   Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
                             5 887   

182  1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
                             2 412   

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности
60                                 

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
60                                 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 501                               

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
501                               

446 2 02 15001 10 0000 151
Дотации  бюджетам поселений   на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
                                263   

446 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений                                   52   

446 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
                                186   

Всего доходов 12 424                          

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№022(036) от 30 сентября 2017 г.



Интервью с заместителем начальника инспекции  
Советником государственной гражданской службы Российской 
Федерации 2 класса Сергеем Михайловичем Фирсовым 

 

 
Каковы сроки уплаты гражданами 

имущественных налогов за 2016 год? 
Для плательщиков земельного налога, налога на 

имущество с физических лиц и транспортного налога 
установлен единый срок уплаты не позднее 1 декабря года, 
следующего за отчетным налоговым периодом. 

Таким образом срок уплаты имущественных налогов 
за 2016год не позднее 01.12.2017г. 

 
Кто занимается рассылкой сводных налоговых 

уведомлений? 
Массовая печать и рассылка налоговой 

корреспонденции осуществляется через центр печати ФКУ 
"Налог-Сервис" в Красноярском крае, поэтому в этом году 
на конвертах с налоговыми уведомлениями будет указан 
в качестве отправителя: 

ФКУ "Налог-Сервис" в Красноярском крае (г. 
Красноярск).  

 
Что делать, если приходит ошибочное налоговое 

уведомление (указан неверный адрес или перечень 
имущества)? Куда обращаться? 

По форме заявления, направленной вместе с 
налоговым уведомлением, можно сообщать и о проблемах 
неверного направления налогового уведомления (в разделе 
«дополнительная информация») или в электронной форме 
через сайт ФНС России (www.nalog.ru), через сервис 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» 
(https://lk2.service.nalog.ru/lk/), почтовым сообщением, через 
специализированный ящик для корреспонденции в 
налоговой инспекции.  

Налоговая инспекция проверит указанные сведения и 
в случае их подтверждения сделает перерасчёт суммы 
налога с направлением нового уведомления в Ваш адрес. 

 
В каком порядке налоговыми органами 

обрабатываются заявления об уточнении, которые 
поступают налогоплательщику вместе с налоговым 
уведомлением? 

В случае обнаружения в налоговом уведомлении 
неточностей или недостоверной информации 
налогоплательщик может обратиться в налоговую 

инспекцию, из которой направлено налоговое уведомление, 
и сообщить об этом.  

В форме заявления предусмотрено три раздела: 
1. «Объект налогообложения, сведения о котором 

содержатся в налоговом уведомлении, не принадлежат мне 
на праве собственности, владения, пользования». 

В данном разделе налогоплательщик может указать 
сведения об объектах, которые отражены в налоговом 
уведомлении, но уже проданы налогоплательщиком (сделка 
должна быть зарегистрирована в соответствующих 
регистрирующих органах), либо никогда не были в 
собственности. 

2. «В налоговом уведомлении отсутствуют сведения 
об объектах налогообложения». 

В данном разделе указывается информация о тех 
объектах, которые принадлежат налогоплательщику на 
праве собственности, но в налоговом уведомлении они не 
отражены и по ним не исчислен налог. 

3. «В налоговом уведомлении приведены неверные 
данные». 

В данном разделе указывается информация об 
объекте налогообложения, отражённом в налоговом 
уведомлении, в характеристиках которого обнаружена 
ошибка, например, неправильно указана налоговая база (т.е. 
мощность транспортного средства, кадастровая стоимость 
земельного участка, кадастровая стоимость имущества) или 
доля в праве на объект налогообложения, период 
(количество месяцев) владения объектом и т.д. 

Налоговые органы, получая заявления 
налогоплательщиков, рассматривают их в общем порядке в 
сроки, установленные для рассмотрения обращений 
граждан. В первую очередь уточняется информация, 
указанная в заявлении, по базе данных налоговых органов. 

В случае отсутствия информации в базе данных 
налогового органа или несоответствия информации, 
указанной в заявлении, сведениям, содержащимся в базе 
данных налогового органа, налоговый орган направляет 
запрос в регистрирующие органы, предоставившие 
информацию, на основании которой исчислен налог. 

После получения ответа от указанных органов, 
подтверждающего данные налогоплательщика, в базу 
данных налогового органа вносятся соответствующие 
изменения и направляется ответ заявителю. 

 
Какая ответственность возлагается на граждан, 

несвоевременно уплативших либо не уплативших 
имущественные налоги? 

В соответствии со статьёй 57 Кодекса при уплате 
налога с нарушением срока налогоплательщик 
дополнительно уплачивает пени. Пеня начисляется за 
каждый календарный день просрочки исполнения 
обязанности по уплате налога, начиная со следующего за 
установленным законодательством дня уплаты налога. Пеня 
определяется в процентах от неуплаченной суммы налога. 
Процентная ставка пени принимается равной одной 
трехсотой действующей в это время ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации. 

В соответствии со статьёй 48 Кодекса в случае 
неисполнения налогоплательщиком-физическим лицом, не 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 7№022(036) от 30 сентября 2017 г.



являющимся индивидуальным предпринимателем, 
обязанности по уплате налога, налоговый орган, 
направивший требование об уплате налога, вправе 
обратиться в суд с заявлением о взыскании налога за счет 
имущества, в том числе денежных средств на счетах в банке 
и наличных денежных средств, данного физического лица в 
пределах сумм, указанных в требовании об уплате налога. 

Информация о налоговой задолженности и платёжные 
документы для её погашения можно получить, 
воспользовавшись Интернет-сервисом ФНС России 
«Личный кабинет для налогоплательщиков физических 
лиц». 
 

 
Могут ли многодетные семьи получить льготу по 

транспортному налогу сразу на несколько транспортных 
средств? 

Депутаты Самарской губернской Думы внесли 
изменения в областной закон о транспортном налоге. Закон 
разработан в целях снижения транспортных расходов 
многодетных семей. Он освобождает одного из родителей 
(усыновителей) в такой семье от уплаты налога в отношении 
одного транспортного средства из следующих категорий 
транспортных средств: автомобили легковые с мощностью 
двигателя до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно; автобусы 
с мощностью двигателя до 150 л.с. (110,33 кВт) 
включительно. 

Никого не нужно убеждать, что автомобиль – крайне 
необходимый атрибут жизни многодетной семьи. Машина в 
большой семье нужна для разрешения жизненно важных, 
организационных и многочисленных бытовых задач. 

Отметим еще раз, льгота действует только на один 
автомобиль в семье по выбору, даже если за членами семьи 
числится несколько разных машин. Обязательное условие 
предоставления льготы многодетным семьям является то, 
что они должны иметь трех и более детей, не лишены 
родительских прав и постоянно совместно проживать на 
территории Самарской области, а их дети быть гражданами 
РФ. 

 
Как получить льготу по транспортному налогу 

многодетной семье? 
Необходимо пойти в налоговую по месту проживания 

и написать заявление, а также к заявлению необходимо 
приложить документы, подтверждающие право на льготу: 

- копию свидетельства о заключении брака (для лиц, 
состоящих в браке); 

- документ, подтверждающего факт совместного 
проживания детей с заявителем. Данный факт может быть 
подтвержден любым из перечисленных документов: 

1) выписки из домового (поквартирной) книги или 
поквартирной карточки, выданной не позднее чем за 
тридцать дней до даты подачи письменного заявления и 
обновляемой ежегодно; 

2) решения суда об определении места жительства 
детей; 

- выписки из домового (поквартирной) книги или 
поквартирной карточки, выданной не позднее чем за 
тридцать дней до даты подачи письменного заявления и 
обновляемой ежегодно (в случае если не представлена по 
иным основаниям, указанным в настоящем пункте). 

 
Можно ли получить льготу по налогу на 

имущество физических лиц одновременно на две 
квартиры или два жилых дома? 

В соответствии с пунктом 3 статьи 407 Кодекса при 
определении подлежащей уплате налогоплательщиком 
суммы налога налоговая льгота предоставляется в 
отношении одного объекта налогообложения каждого вида 
по выбору налогоплательщика вне зависимости от 
количества оснований для применения налоговых льгот. 

 
В каких случаях сводное налоговое уведомление не 

приходит по почте? 
Пунктом 2 статьи 52 Кодекса установлено, что в 

случае, если общая сумма налогов, исчисленных налоговым 
органом, составляет менее 100 рублей, налоговое 
уведомление не направляется налогоплательщику, за 
исключением случая направления налогового уведомления в 
календарном году, по истечении которого утрачивается 
возможность направления налоговым органом налогового 
уведомления. 

А также налогоплательщики — физические лица, 
получившие доступ к личному кабинету 
налогоплательщика, получают налоговое уведомление на 
уплату имущественных налогов в электронной форме через 
личный кабинет налогоплательщика. При этом на бумажном 
носителе по почте налоговое уведомление не направляется. 

 
Что делать если сумма налога превышает 100 

рублей и не открыт доступ к Личному кабинету 
физического лица, а сводное уведомление по почте не 
поступило? 

В случае, если налогоплательщики за 30 дней до 
наступления срока платежа по имущественным налогам не 
получили сводное налоговое уведомление, необходимо 
обратиться в инспекцию по месту учета физического лица 
для получения дубликата этого уведомления.   

Для получения квитанции об уплате имущественных 
налогов, необходимо обратиться в налоговый орган по 
адресу:  

г. Тольятти, ул. Голосова 32-а. 
г. Жигулевск, пер. Механический 1-Б. 
 
Как можно самостоятельно рассчитать сумму 

имущественных налогов физических лиц? 
На сайте ФНС России функционирует сервис 

«Налоговый калькулятор – Расчет земельного налога и 
налога на имущество физических лиц, транспортный налог». 
Теперь любой налогоплательщик, в течение нескольких 
минут сможет узнать, какую сумму налога ему необходимо 
будет заплатить за машину, лодку, квартиру, гараж, частный 
дом или земельный участок. 

 
Какое налоговое уведомление получат 

налогоплательщики в этом году? 
С 01.04.2017 вступает в силу новая форма налогового 

уведомления, утвержденная приказом ФНС России от 
07.09.2016 № ММВ-7-11/477@, содержащая раздел 
«Перерасчет налога» по соответствующему налогу, по 

которому произошли изменения. 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 8№022(036) от 30 сентября 2017 г.


